
Číslo smlouvy objednatele: 130/2021 
Číslo smlouvy dodavatele: 6235-2021 

 

 

Smlouva na zajištění vzdělávání vedoucích pracovníků ČHMÚ 
 (dále také jen „smlouva“) 

 
Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Český hydrometeorologický ústav, příspěvková organizace 

 

Se sídlem:   Na Šabatce 2050/17, 143 00 Praha 12, Komořany 

Zastoupená:    ředitel 

IČO:    00020699 

DIČ:   CZ00020699 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  

 

(dále jen ”objednatel” nebo „zadavatel“) 

 

a 

Dodavatel: 

Management TC s.r.o. 

 

Se sídlem:  Na Zátorce 4, 160 00 Praha 6 

Zastoupená:   jednatel 

IČO:   48026727 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14278 

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

Společně také jako „smluvní strany“ či každý samostatně jako „smluvní strana“. 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2 586 zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

v návaznosti na zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tuto smlouvu:  

Preambule 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele, podaná ve veřejné zakázce nazvané 

„ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ ČHMÚ“, VZ č. (dále jen „veřejná zakázka“), 

zadávané zadavatelem v souladu se ZZVZ, a zadávací dokumentace zadavatele pro veřejnou zakázku 

(dále jen „zadávací dokumentace“). 



 
 

 2/14 

 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění školení zaměstnanců vyššího a středního managementu 

objednatele. 

2. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících ve školení zaměstnanců vyššího a 

středního managementu v oblasti měkkých dovedností a manažerského rozvoje, vedené prezenční 

formou (dále také jako „služby“), tj. v přímém kontaktu studentů s lektory.  

3. Výjimkou ze školení prezenční formou mohou být situace v rámci vyšší moci, tedy objektivní 

skutečnosti existující mimo reálný vliv smluvních stran, např. s epidemiologickou situací, která 

prezenční výuku nebude umožňovat. V takovém případě musí být dodavatelem oproti dílčí 

objednávce předložen upravený plán výuky, který musí být před začátkem realizace odsouhlasen 

zadavatelem.  

4. Rozsah vzdělání je rámcově určen objednatelem v rámci přílohy č. 1 smlouvy, zejména pak kapitola 

„Návrh vzdělávacího programu“. Konkrétní podoba a struktura služeb vzdělávání bude vytvořena 

vždy v rámci součinnosti smluvních stran na základě jejich konkrétních momentálních potřeb stran 

věcného rozsahu školení v mantinelech přílohy č. 1 této smlouvy.  

5. Předmětná součinnost spočívá v reakci dodavatele na dílčí objednávku služeb, v rámci které popíše 

objednatel obecně své představy požadovaného školení s předpokládaným časovým rozsahem a 

počtem osob, které se školení budou účastnit. V rámci dílčí objednávky objednatel poskytne 

dodavateli lhůtu minimálně 5 pracovních dní, během které dodavatel představí prezentaci průběhu 

školení a popíše, jak bude vypadat průběh školení. Tuto prezentaci následně objednatel posoudí a 

schválí, případně s věcným komentářem vrátí s dodatečnou lhůtou k přepracování. 

6. Objednatel se zavazuje zajistit dodavateli ubytování a stravu v místě plnění během plánovaných 

školení, která budou realizována na pracovišti ČHMÚ – observatoř Košetice, 395 01 Křešín  pro 

plnění dle čl. III, položky a) a b) a to po celou dobu jejich konání. Případné podrobnosti budou 

obsaženy v dílčí objednávce. Pro plnění dle čl. III, položky c) až d) nevzniká dodavateli nárok na 

ubytování a stravu po celou dobu jejich konání a ubytování a strava účastníků z ČHMÚ v místě 

plnění během plánovaných školení dle čl. III, položky c) a d) budou v plném rozsahu hrazeny 

dodavatelem a jejich cena bude zohledněna v nabídkové ceně příslušného školení. 

7. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při plnění 

předmětu smlouvy v rozsahu, který je nezbytný pro splnění této smlouvy. 

8. Nebude-li v jednotlivém případě mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, podmínky plnění 

v této smlouvě se řídí vždy obsahem smlouvy a souvisejících příloh a nabídkou Dodavatele. 

9. Objednatel se za poskytnuté služby zavazuje uhradit smluvně dohodnutou cenu, jak je stanovena 

v rámci této smlouvy. 

10. Podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014  sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění 

pozdějších předpisů, dodavatel bere na vědomí, že informační systém objednatele podléhá zákonu 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění a s ním související vyhlášky, zejm. 

vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 

reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 

(vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

11. Dodavatel je tedy povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. o 

cílech a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních systémech, personálním 

zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se vztahují k bezpečnostním a 

technickým opatřením a kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto informací, jako chráněných 



 
 

 3/14 

 

informací, ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku, dodržovat zákonné předpisy pro 

oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy objednatele a počínat si při svém jednání tak, aby 

nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškozována bezpečnostní 

image objednatele a důvěryhodnost těchto zdrojů a nedošlo k neoprávněnému zásahu do sítí a 

informačních systémů objednatele s následkem jejich poškození. 

12. Dodavatel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí obchodního tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, zejména listinné a elektronické podklady, finanční 

přehledy a cenové mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, jako by byly 

označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke komerčním účelům, 

modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k 

autorským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak. 

13. Dodavatel bere na vědomí, že zákonem určený úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled nad 

dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti, a tedy je povinný prokázat součinnost 

v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů procesů. 

14. V případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti ze strany dodavatele, je objednatel 

oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za každé porušení, zneužití 

či nedodržování ustanovení příslušného zákona o kybernetické bezpečnosti, uděleným úřadem dle 

odst. 4 a byl způsobem zaviněně dodavatelem, a to i v případě, že zanedbání povinností vzniklo na 

straně třetích osob jednajících v zastoupení dodavatele. 

II. 

Způsob realizace jednotlivých dílčích objednávek 

1. Předmět plnění dle čl. I. bude realizován v souladu s termíny a v rozsahu jednotlivých písemných 

výzev k plnění, které budou realizovány prostřednictvím jednotlivých dílčích objednávek.  Vzor dílčí 

objednávky je v příloze 3 této smlouvy.  

2. Objednatel má právo kdykoli po dobu trvání této smlouvy zaslat dodavateli dílčí objednávku 

v souvislosti s poskytováním služeb, učiněnou písemně a zaslanou dodavateli prostřednictvím 

kontaktních osob uvedených v této smlouvě. 

3. Ve výzvě k plnění uvede objednatel druh a množství služeb, které v konkrétním případě požaduje, 

v souladu s touto smlouvou, jakož i místo a datum plnění. Podrobnosti mohou být dále upravovány 

v rámci součinnosti smluvních stran definovaných v čl. I. Této smlouvy. 

4. Dodavatel je povinen při realizaci dílčích objednávek maximálně respektovat termíny a další 

povinnosti stanovené v této smlouvě, případně dílčích objednávkách. 

5. Dodavatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle této smlouvy bude vykonávat za 

předpokladu, že obdrží od objednatele výzvu k plnění dle tohoto článku smlouvy, a to podle 

jednotlivých požadavků objednatele uvedených ve výzvách k plnění a této smlouvě. 

6. Dodavatel je povinen poskytnou služby objednateli řádně a včas, v bezvadné jakosti v souladu 

s touto smlouvu, požadavky uvedenými v příloze 1 této smlouvy a příslušnými právními předpisy. 

7. Po poskytnutí služeb definovaných v dílčí objednávce bude objednateli předán akceptační 

protokol o realizovaném školení k podpisu, který bude obsahovat nejméně následující údaje: 

a. identifikační údaje (firma, IČO, sídlo, odkaz na zápis ve veřejném rejstříku) smluvních stran; 

b. popis poskytnutých služeb; 

c. datum poskytnutí služeb; 

d. číslo výzvy k plnění; 



 
 

 4/14 

 

e. případné výtky objednatele k poskytnutým službám; 

f. podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

Takto smluvními stranami podepsaný akceptační protokol bude sloužit jako podklad k fakturaci. 

8. Provedené plnění musí být ve sjednaném rozsahu a požadované kvalitě a rozsahu.   

9. Dodavatel bere na vědomí, že bude-li během plnění smlouvy docházet k porušování 

pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci osob v ČHMÚ, je oprávněn pozastavit dodavateli 

další plnění z této smlouvy, dokud nebude sjednána náprava. Veškeré následky, které nastanou, 

jdou k tíži dodavatele a především, vznikne-li škoda na zařízení a zdraví objednatele.  

10. Vlastnické právo k případným poskytnutým studijním materiálům přechází na objednatele 

okamžikem převzetí podpisu akceptačního protokolu.  

III. 

Místo a doba plnění  

1. Místo plnění je s ohledem na obsah služeb stanoveno vždy v rámci dílčí objednávky. Pokud tomu 

tak není, je místo plnění stanoveno následovně dle níže uvedených kategorií: 

a) Navazující trénink pro střední a vyšší management – observatoř ČHMÚ Košetice – 5 kurzů po 

15 účastnících z ČHMÚ 

b) Vzdělávací program pro střední a vyšší management – observatoř ČHMÚ Košetice – 2 kurzy po 

15 účastnících z ČHMÚ 

c) Vzdělávací program obecného managementu – ČR, dle nabídky vybraného dodavatele – 3 

kurzy po 2 účastnících z ČHMÚ 

d) Studium MBA – ČR, dle nabídky vybraného dodavatele – 1 kurz pro 2 účastníky z ČHMÚ.  

2. Doba plnění smlouvy je stanovena na dobu určitou, do 31. 12. 2025.    

IV. 

Cena a způsob úhrady 

1. Maximální cena plnění dle této smlouvy a všech dílčích objednávek je 2 360 000,- Kč bez DPH. 

Konkrétní cena plnění za celou dobu trvání této smlouvy se však může lišit v závislosti na 

konkrétních potřebách objednatele. Celková cena na základě všech dílčích objednávek v souhrnu 

nepřekročí předpokládanou maximální cenu dle předchozí věty, proto nad rámec předpokládané 

maximální ceny dle předchozí věty nevznikne dodavateli nárok na žádnou další odměnu. 

2. Cena za předmět plnění je uvedena v ceníku uvedeného dle přílohy č. 2 této smlouvy (dále jen 

„cena“) a jedná se o cenu konečnou, nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a zahrnuje  veškeré 

náklady vč. dopravného, které souvisí s plněním předmětu smlouvy, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak.  

3. Do jednotkové ceny jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele v souvislosti s plněním dle této 

smlouvy, včetně správních poplatků, daní (vyjma DPH), certifikátů a atestů, převodů práv, pojištění, 

přepravních nákladů, jakož i jakékoliv případné dodatečné náklady dodavatele, o kterých dodavatel 

v době uzavření smlouvy mohl nebo měl vědět na základě svých odborných a technických znalostí 

a zkušeností, a dodavatel nemá právo požadovat zvýšení ceny z jakéhokoli důvodu.  

4. Rozhodným dnem pro fakturaci je den uskutečnění zdanitelného plnění. 



 
 

 5/14 

 

5. Ke konečné ceně je dodavatel oprávněn připočíst pouze příslušnou DPH v souladu s účinnými 

obecně závaznými právními předpisy. Datem zdanitelného plnění se rozumí den dodání 

příslušného zboží či poskytnutí služeb Servisu.  

6. Cena bude účtována fakturou – daňovým dokladem (dále jen „faktura“). Smluvní strany se 

dohodly, že dodavatel vystaví fakturu za služby poskytnuté na základě akceptačního protokolu  a 

předá takovou fakturu při převzetí poskytnutých služeb objednatelem) dle této smlouvy, přičemž 

údaje na faktuře musí být v souladu s vydaným předávacím protokolem. Splatnost příslušné faktury 

je dohodnuta na 30 kalendářních dnů od doručení příslušné faktury objednateli.  

7. Dodavatel je oprávněn vystavit faktury za jednotlivá plnění vždy v souladu s touto smlouvou a dílčí 

objednávkou. 

8. Jednotlivé faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 11 zákona č. 563/1991 Sb. o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, číslo výzvy k plnění (dílčí objednávky) a musí k nim být 

připojena kopie příslušné výzvy k plnění a podepsaný akceptační protokol. Jestliže faktura nebude 

mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět dodavateli k doplnění. 

V takovém případě objednatel není v prodlení s úhradou dílčí ceny dle vrácené faktury a lhůta k její 

úhradě počne běžet až dnem doručení opravené faktury objednateli. 

9. Faktura v jednom vyhotovení bude odeslána na fakturační adresu Český hydrometeorologický 

ústav, Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany a také v kopii na e-mailovou adresu 

případně do datové schránky objednatele.  

10. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet dodavatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu dodavatele je možno provést písemným sdělením 

dodavatele prokazatelně doručeným objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Sdělení 

musí být podepsáno osobou (osobami) oprávněnou k podpisu této smlouvy a musí z něj být patrné, 

jde-li o změnu trvalou, či týkající se pouze příslušné faktury. V případě nejasnosti se má za to, že se 

změna týká jen příslušné faktury. 

11. Dílčí cena uvedená v příslušné faktuře je uhrazena řádně a včas, je-li částka dle faktury nejpozději 

v poslední den lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

V. 

Odpovědnost za vady plnění 

1. Poskytne-li dodavatel objednateli předmět plnění, ke kterému se zavázal v zadávací dokumentaci 

a ten, zejm. neodpovídá stanoveným požadavkům, nemá parametry, jakost, kvalitu, rozsah a 

vykazuje právní vady, zavazuje se dodavatel nahradit předmět plnění za nové, shodné a 

nezaměnitelné plnění a ve stejné kvalitě tak, aby byl závadný stav.   

2. Oznámil-li objednatel dodavateli vadu ohledně poskytnutého plnění, za které ještě neuhradil 

dodavateli jeho cenu, protože doba splatnosti dle této smlouvy ještě neuplynula, staví se doba 

splatnosti ohledně tohoto reklamovaného plnění do doby, než bude vada odstraněna nebo než 

objednatel ohledně vadného zboží uplatní jiné své právo z vadného plnění.  



 
 

 6/14 

 

VI. 

Smluvní pokuty 

1. Nedodá-li dodavatel předmět plnění a dle výzvy k plnění ve lhůtě dle této smlouvy, resp. dílčí 

objednávky, má objednatel právo na slevu ve výši 0,5 % z původní ceny nedodaného předmětu 

plnění, a to za každý započatý den prodlení dodavatele s dodáním zboží, nanejvýš však celkem 100 

% z ceny nedodaného zboží. Tato sleva bude bez dalšího zohledněna v rámci fakturace. 

2. Neuhradí-li objednatel cenu řádně předaného plnění dle výzvy k plnění, má dodavatel právo na 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny neuhrazeného plnění, a to za každý započatý den prodlení 

objednatele s uhrazením ceny, nanejvýš však celkem 100 % z ceny neuhrazeného plnění. 

3. V případě, že kterékoliv ze smluvních stran vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty druhou 

smluvní stranou dle tohoto článku či jiného ustanovení této smlouvy, zašle této smluvní straně 

písemnou výzvu k uhrazení smluvní pokuty s jejím vyčíslením. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní 

ode dne doručení výzvy. 

4. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši. 

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a v souladu se zájmy 

objednatele a v souladu s příslušnými právními a technickými předpisy a dohodnutými 

podmínkami této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen zajistit přípravu, zpracování a případně tisk vlastních kvalitních studijních 

materiálů pro všechny účastníky vzdělávacích aktivit (kurzů) v souladu s konkrétním obsahem 

vzdělávací aktivity. Všechny studijní materiály na konkrétní vzdělávací aktivitu musí být poskytnuty 

dodavatelem objednateli ke schválení. 

3. Dodavatel se dále zavazuje, že poskytnou objednateli veškerou součinnost, zejména aby 

objednatel jako zadavatel mohl dostát svým povinnostem dle ZZVZ. 

4. Dodavatel je oprávněn k plnění předmětu této smlouvy využít pouze poddodavatele, kteří jsou 

uvedeni v Příloze 4 této smlouvy. 

5. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli plnění dle této smlouvy výhradně sám, svým jménem 

a na svou odpovědnost, případně prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatel je však oprávněn 

změnit poddodavatele, kterými prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení pouze tehdy, budou-li 

novými poddodavateli splněny původní požadavky na takového poddodavatele. Každá změna 

poddodavatele, kterým byla prokazována kvalifikace, může být provedena pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele. Každý poddodavatel je při plnění činností dle této smlouvy 

povinen splňovat podmínky a dodržovat povinnosti uložené touto smlouvou, zejména v oblasti 

BOZP. Poddodavatelé musí být seznámeni s možnými riziky při provádění prací, dále musí být 

seznámeni s plánem BOZP včetně jeho případné aktualizace a musí dbát dodržování všech pravidel 

v něm uvedených. 

6. Dodavatel není oprávněn postoupit tuto smlouvu ani postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti 

vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 

7. Pokud budou při plnění předmětu smlouvy součinné i třetí osoby ze strany dodavatele, které 

nebyly touto smlouvou vymezeny, bere dodavatel na vědomí, že je zodpovědný za jejich jednání, 

vznikne-li objednateli škoda nebo dojde k porušení zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti. 



 
 

 7/14 

 

8. Dodavatel se zavazuje, že je výlučným vlastníkem všech věcí a práv tvořících součást předmětu 

smlouvy do okamžiku, kdy dojde ze strany Dodavatele k úhradě dílčích plnění na základě fakturace 

a dále Dodavatel prohlašuje, že svým jednáním nezcizuje práva k předmětu smlouvy třetím 

osobám.  

9. Kontaktní osoby:  

 

10. Objednatel se zavazuje spolupracovat s pověřenou osobou dodavatele při realizaci předmětu 

smlouvy. 

VIII. 

Realizační tým 

1. Dodavatel je povinen plnit tuto smlouvu a plnění na základě dílčích objednávek prostřednictvím 

členů realizačního týmu, kteří jsou uvedeni v příloze č. 5 této smlouvy a které zároveň dodavatel 

uvedl jako členy realizačního týmu v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce nebo jiných 

kvalifikovaných členů týmu. Kvalifikovaným členem týmu se rozumí taková osoba, která splňuje 

pro příslušnou pozici alespoň stejnou úroveň kvalifikace, jako člen realizačního týmu pro takovou 

pozici. Úroveň odbornosti je definována v rámci kvalifikace pro veřejnou zakázku. Jakákoli změna 

člena realizačního týmu musí být odsouhlasena objednatelem a nový člen realizačního týmu musí 

kvalitativně splňovat kvalifikační požadavky uvedené v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

2. Objednatel bezdůvodně neodepře svůj souhlas k využití náhradní osoby, pokud taková osoba bude 

naplňovat alespoň kvalifikační předpoklady, které splňoval původní člen realizačního týmu.  

IX. 

Trvání a ukončení závazků ze smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem, kdy dojde ke 

zveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Tuto smlouvu lze ukončit pouze na základě vzájemné dohody nebo odstoupením. Dojde-li 

k předčasnému ukončení smlouvy z důvodů, níže uvedeného, jsou smluvní strany oprávněné 

vyrovnat veškeré závazky, které souvisí s plněním předmětu smlouvy.   

3. Institut výpovědi a jeho využití smluvními stranami nelze užít pro předčasné ukončení této 

smlouvy.  

4. Objednatel má právo odstoupit vždy, pokud dodavatel: 
a. není schopen v řádných termínech opakovaně plnit ujednání z této smlouvy, tj. je v prodlení 

řádného plnění, maří předmět plnění, nespolupracuje s objednatelem, je nečinný; 

b. nedodržuje ustanovení této smlouvy, tj. předmět plnění nedosahuje kvality, ke které se 

zavázal; 

c. porušuje závazné ustanovení této smlouvy, zejm. čl. VIII této smlouvy a dále čl. VII, odst. 5;  



 
 

 8/14 

 

d. vůči dodavateli nebo vůči členovi jeho statutárního orgánu nebo jiného orgánu (společně 

dále jen „podezřelý“) je vedeno trestní řízení, v rámci kterého je podezřelý obviněn či 

obžalován z toho, že spáchal trestný čin při plnění jakékoli zakázky pro objednatele nebo 

v souvislosti s plněním takové zakázky nebo je-li vedeno insolvenční řízení; 

e. v žádosti o účast či nabídce na veřejnou zakázku uvedl informace nebo předložil doklady, 

které neodpovídají skutečnosti nebo nejsou přesné a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku, zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení 

a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

5. Dodavatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou dílčí ceny 

za poskytnuté plnění delší než 30 dnů, a to za předpokladu, že své právo uplatní do 20 dnů ode 

dne, co nastane tato skutečnost zakládající jeho právo odstoupit od této smlouvy a prodlení nemá 

povahu z důvodu nepřevzetí vadného předmětu plnění, které nebylo ze strany dodavatele 

akceptováno nebo přijato. 

6. Odstoupení od smlouvy musí oprávněná smluvní strana spolu s důvodem odstoupení písemně 

oznámit povinné smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o důvodu dozvěděla, 

nejpozději do 20 dnů. 

7. Po ukončení této smlouvy i nadále trvají práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy, které 

z povahy věci mají trvat i po ukončení doby jejího trvání, zejména práva objednatele z vadného 

plnění či ze záruky ohledně dodaného zboží, jakož i práva z porušení povinností smluvních stran, 

včetně práva na náhradu škody či zaplacení smluvní pokuty. 

X. 

Náhrada újmy, vyšší moc 

1. Smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, aby se předešlo vzniku 

újmy a aby případně vzniklá újma byla co nejmenšího rozsahu. 

2. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má 

vědět, že poruší svou povinnost uloženou touto smlouvou nebo právními předpisy, má-li nebo 

může-li mít plnění této povinnosti vliv na plnění povinností této smluvní strany dle této smlouvy, 

je povinna oznámit písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit 

v plnění jejích povinností dle této smlouvy, informace o předpokládané délce trvání překážky a o 

jejích důsledcích pro plnění povinností smluvních stran dle této smlouvy. Zpráva musí být odeslána 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů poté, kdy se smluvní strana o překážce 

dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana je povinna přijetí takové 

zprávy bez zbytečného odkladu potvrdit. Toto sdělení nemá vliv na odpovědnost příslušné smluvní 

strany za porušení její povinnosti. Stejným způsobem pak musí být druhá strana obeznámena o 

ukončení okolností bránících splnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 

3. Neoznámí-li smluvní strana druhé smluvní straně včas skutečnosti, které jí dle této smlouvy má 

sdělovat, nahradí jí veškerou újmu, která druhé smluvní straně takovým opomenutím vznikne. 

4. Dodavatel nese plnou odpovědnost za případné poškození majetku objednatele i vlastníka 

(uživatele) pozemku, případně třetích osob, způsobené plněním nebo v souvislosti s plněním 

předmětu této smlouvy. Pokud dodavateli vznikne povinnost zaplatit jakékoli poplatky a příp. 

majetkové sankce, pokuty, penále, úroky apod., za případné porušení povinností stanovených 

platnou právní úpravou, za porušení podmínek stanovených v příslušném rozhodnutí a povolení, 

jakož i za prodlení či nedodržení doby stanovené v rozhodnutích a povoleních ke zvláštnímu užívání 



 
 

 9/14 

 

místních komunikací, veřejného či jiného prostranství apod., není objednateli oprávněn účtovat ani 

část těchto plateb objednateli. Dodavatel rovněž není oprávněn účtovat objednateli případnou 

náhradu újmy, již musel třetí osobě hradit v důsledku porušení svých povinností.  

XI. 

Ochrana osobních údajů 

1. Zástupce dodavatele nebo jiná osoba oprávněná jednat za dodavatele bere na vědomí, že její 

identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace objednatel zpracovává na základě 

oprávněného zájmu, a to pro přípravu, uzavření a realizaci plnění smlouvy s dodavateli a 

obchodními partnery, provozní potřeby a ochranu právních nároků objednatele.  

2. Dodavatel se zavazuje informovat kontaktní osobu/y dodavatele uvedené v rámci identifikačních 

údajů dodavatele v úvodu této smlouvy (dále jen „kontaktní osoby“) o zpracování jejich 

identifikačních a kontaktních údajů a záznamů vzájemné komunikace s objednatelem na základě 

oprávněného zájmu, a to pro přípravu, uzavření a realizaci plnění smlouvy s dodavateli a 

obchodními partnery, provozní potřeby a ochranu právních nároků objednatele, a o právech s tím 

souvisejících. 

3. Objednatel osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů neboli GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů se nachází na 

stránkách správce www.chmi.cz. 

XII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající bere na vědomí, že je jako dodavatel zboží hrazeného z veřejných finančních prostředků 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů. 

2. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou dodatku k této smlouvě 

v souladu s občanským zákoníkem a ZZVZ. Změny v kontaktních údajích a údajích kontaktních osob 

lze činit i jednostranným písemným oznámením (v listinné nebo v elektronické formě) podepsaným 

oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostým emailem prostřednictvím 

emailových adres kontaktních osob.  

4. Smluvní strany se zavazují, že vůči třetím stranám budou zachovávat mlčenlivost o podmínkách 

této smlouvy s výjimkou případů výslovně zmíněných v této smlouvě. 

5. Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvojí výklad, bude nejednoznačným, 

neúčinným či neplatným, zavazují se obě smluvní strany takové ujednání nahradit bez průtahů 

ujednáním, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu smlouvy. Ostatní ujednání této 

smlouvy tím zůstávají nedotčena. 

6. Spory vzniklé při plnění této smlouvy nebo neuspokojené nároky některé smluvní strany budou 

řešeny jednáním. Nepodaří-li se spornou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je kterákoliv ze 

smluvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušnému soudu. 

7. Tato smlouva je podepsána smluvními stranami elektronicky. Dodavatel obdrží elektronický 



 
 

 10/14 

 

originál smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si obsah smlouvy řádně přečetly a s jejím obsahem jsou srozuměné a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha 1 – Specifikace předmětu plnění  

Příloha 2 – Cenová specifikace předmětu plnění 

Příloha 3 – Vzor dílčí objednávky 

Příloha 4 – Seznam poddodavatelů 

Příloha 5 – Realizační tým 

 

 

 

V Praze            V Praze  

 

Dodavatel:     Objednatel:  

MANAGEMENT TC, s.r.o.   Český hydrometeorologický ústav,  

   příspěvková organizace 

 

 

________________________   ________________________________ 
   zadavatel 

jednatel 
 



 
 

 11/14 

 

Příloha č. 2 Cenová specifikace předmětu plnění 
 

 Typ školení 
Cena v Kč bez 
DPH 

DPH v Kč 
Cena v Kč včetně 
DPH 

1.  

Cena za 1 Navazující trénink pro střední a 
vyšší management – observatoř ČHMÚ 
Košetice 

(pro 15 účastníků) 

2.  

Cena za 5 Navazujících tréninků pro střední 
a vyšší management – observatoř ČHMÚ 
Košetice 

(pro 15 účastníků) 

3.  

Cena za 1 Vzdělávací program pro střední a 
vyšší management – observatoř ČHMÚ 
Košetice 

(pro 15 účastníků) 

4.  

Cena za 2 Vzdělávací programy pro střední 
a vyšší management – observatoř ČHMÚ 

(pro 15 účastníků) 

5.  

Cena za 1 Vzdělávací program obecného 
managementu – ČR, dle nabídky vybraného 
dodavatele včetně zajištění lokality a 
občerstvení 

(pro dva účastníky) 

6.  

Cena za 3 Vzdělávací programy obecného 
managementu – ČR, dle nabídky vybraného 
dodavatele včetně zajištění lokality a 
občerstvení 

(pro dva účastníky) 

7.  

Cena za 1 kurz Studia MBA včetně zajištění 
lokality a občerstvení 

(pro dva účastníky) 

 

Celková cena 

(součet cen bez DPH řádků 2, 4, 6 a 7) 
2 358 240 495 230 2 853 470 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 12/14 

 

Příloha č. 3 
 

Objednávka č. xxxx 
dle smlouvy č. xxxx/xxx uzavřené dne xx. xx. 2021 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

Název zakázky: Zajištění vzdělávání vedoucích pracovníků ČHMÚ 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

      
Objednatel, Český hydrometeorologický ústav, příspěvková organizace, se sídlem Na Šabatce 
2050/17, 143 00 Praha 12, Komořany, IČO 00020699, DIČ CZ00020699 tímto vyzývá k poskytnutí 
plnění dle Smlouvy dodavatele, společnost Management TC s.r.o., IČO 48026727, se sídlem Na 

Zátorce 4, 160 00 Praha 6 
 

 
Objednatel v souladu s čl. II. Smlouvy objednává u dodavatele školení [bude doplněn název], 
specifikované touto objednávkou, Smlouvou a jejími přílohami. Školení zahrnuje:  
[bude doplněno dle čl. III odst. 1 Smlouvy a dále budou doplněny požadavky dle čl. I odst. 6 Smlouvy] 

 

 
Cena bez DPH 

v Kč 
Výše DPH v % Výše DPH v Kč Cena vč. DPH v Kč 

Nabídková cena      

 

Místo plnění 

[bude doplněno dle skutečnosti] 
 

Doba plnění 

[bude doplněno dle skutečnosti] 
 
 
Práva a povinnosti neupravené touto objednávkou se řídí Smlouvou. 
 
 
Přílohy objednávky: 
 
 
 
 
V Praze dne     
 
   

 
 
 



 
 

 13/14 

 

_________________________ 

ředitel 
 

 
Objednávku akceptuji: 
 
V Praze dne  
 
 
 
 

_________________________ 

jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 14/14 

 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

 

Název poddodavatele či jiné 
osoby odlišné od Dodavatele 

Věcný rozsah poskytnutého 
plnění 

Finanční objem poskytnutého 
plnění 

poddodavatel lektorských 
služeb – lektor programu 
obecného managementu 

U každého z poddodavatelů 
bude jejich věcný i finanční 
rozsah plnění dle potřeby, jde 
vždy  o jednoho z deseti 
lektorů programu obecného 
managementu a studia MBA. 
Finanční objem poskytnutého 
plnění v rámci téhle smlouvy 
proto nelze dopředu určit, 
protože závisí od míry zapojení 
lektora, jež je variabilní, a také 
od konečného počtu účastníků 
z jiných organizací, kteří se 
zúčastní otevřených kurzů – 
programu obecného 
managementu a studia MBA. 

poddodavatel lektorských 
služeb – lektor programu 
obecného managementu a 
studia MBA 

poddodavatel lektorských 
služeb – lektor studia MBA 

 

poddodavatel lektorských 
služeb – lektor studia MBA 

 

poddodavatel lektorských 
služeb – lektor studia MBA 

. poddodavatel lektorských 
služeb – lektor programu 
obecného managementu a 
studia MBA a vzdělávacích 
programů managementu 

 
 
Dodavatel smí využít poddodavatele pouze s předchozím souhlasem Objednatele, který jeho jménem 
uděluje osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních, přičemž Objednatel nemůže bez spravedlivého 
důvodu udělení souhlasu odepřít. 
 




